
ر یل گذاری  رشد اقتصادی دعوت رئیسی 
به امارات

بارش برف و باران از دیروز در 19 استان آغاز شد 
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صریح    در   دانشگاه

سوت کور

قالیباف در جمع دانشجویان دانشگاه شهید بهشتی: 
طرح شفافیت را تا رسیدن به نتیجه دنبال می کنیم

نبود VAR  از فوتبال ایران قربانی می گیرد

دلار: 30800 تومان
تأکید رئیس کل بانک مرکزی بر افزایش دسترسی 

کشور به منابع ارزی

 مشاور امنیت ملی امارات
با رئیس جمهورکشورمان دیدار کرد
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     سازمان بازرسی 
به    بورس ورود می کند

  رئیسی: حضور صهیونیست ها فتنه  انگیز است

   مخبر:  دانشجویان به کمک دولت بیایند

 »وطن امروز« از 6 مصوبه مهم  اقتصادی مجلس یازدهم در 18 ماه گذشته گزارش می دهد

تصویب و اصلاح قوانین مربوط به بانک  مرکزی، کسب وکار، واردات خودرو، مالیات و مسکن از جمله اقدامات مهم مجلس بوده است

 نگاهی به کارنامه کاری »بهروز شعیبی« به بهانه استقبال مخاطبان
از عرضه جدید ترین اثرش در نمایش خانگی

 اژه ای: شواهد حکایت از آن دارد 
یک روال عادی و متعارف در بورس رقم نمی خورد 

تیترهای امروز

نگاه

رقص شاخص
مه�دی جاب�ری : کلیدواژه 
»شاخص« این روزها فقط 
بللرای بورس و طللا و ارز 
نیسللت، چرا که شاخص 
آلودگی هوا از نظر اجتماعی 
بیشللتر روی »بورس« اسللت! خانواده هایی که 
دانش آمللوزی دارند که باید هفته ای یک یا ۲ بار 
در مدرسه حضور داشللته باشد، اخبار شاخص 
آلودگللی هوا را بیشللتر از بورس و دلار پیگیری 
می کنند. آنهایی که همراه با پدر و مادر سالمند 
یا بیمار حساس زندگی می کنند، حواس شان بیش 
از هر چیز به عددی است که شاخص آلودگی هوا 
را نشان می دهد. شاخص آلودگی هوا مانند دلار 
با چند بار بالا و پایین شللدن، خیلی ها را تا مرز 
سکته برده، ضربان قلب خیلی ها را متوقف کرده 
و زندگی های زیادی را تحت تاثیر قرار داده است. 
این شاخص اجتماعی، میلیون ها شهروند را در 
شللهرهای بزرگ درگیر خود کللرده و راه فراری 

برای آنها نگذاشته است. 
این روزها به رسللم سالیان گذشته، کیفیت 
هوای برخی شللهرها از جمله تهران آزاردهنده 
و حتی غیرقابل تحمل است. آنطور که شرکت 
کنترل کیفیت هوای تهران گزارش داده، امسال 
فقط ۲ روز هوای پاک داشته ایم و مابقی روزها یا 
قابل قبول بوده یا ناسالم به رنگ نارنجی و قرمز. 
کم کاری ها و بی برنامگی های سال های اخیر 
نمی توانسللت نتیجلله ای  غیر از همین آسللمان 
غیرشفاف و دودآلود داشته باشد. یادمان نمی رود 
چند سللال اخیر را با چه شللرایط زجللرآوری از 
نظر آلودگی هوا پشللت سر گذاشتیم و اظهارات 
غیرکارشناسی مقامات دولت از جمله رئیس جمهور 
وقت و مدیران سابق سازمان محیط زیست، بیش 

از کیفیت هوا روی اعصاب مردم بود. 
ادامه در صفحه 6

مهدوی زادگان:  محمدحسین 
»آنتونی بلینکن« وزیر خارجه 
آمریللکا پللس از پایان دور اخیر مذاکللرات وین اظهار 
کللرد: »آمریکا و نه ایران، بلله دلیل خروج از برجام در 
جامعه بین الملل منزوی شد. به نفع همه است پرونده 
هسته ای ایران با دیپلماسی حل شود. ما همچنان به 
مسیر دیپلماسی با ایران و بازگشت مشترک به توافق 
هسته ای اعتقاد داریم. چیزی که طی روزهای اخیر شاهد 
آن بودیم، این بود که ایران درباره آن چیزی که برای 
بازگشت به تعهدات ضروری است، جدی نبوده و همین 
موضوع دلیل آن بود که ما به این دور از گفت وگوها در 

وین پایان بخشیدیم«.
واقعیت امر این اسللت که اقرار اخیر بلینکن، ارزش 
ذاتی و ثبتی زیادی در حوزه سیاست خارجی جمهوری 
اسامی ایران دارد. وزیر خارجه آمریکا اذعان کرد خروج 
واشنگتن از برجام منجر به انزوای کاخ سفید و نه ایران 
در نظام بین الملل شده و از این رو، چنین اقدامی مصداق 

یک خطای بزرگ محسوب می شود. نباید فراموش کرد 
بسیاری از دموکرات های آمریکایی پس از خروج ترامپ از 
توافق هسته ای، تاکتیک خروج وی از این توافق را صرفا 
تقبیح کرده و سخنی از عدم انزوای بین المللی ایران به 
میان نمی آوردند! به عبارت بهتر، دموکرات ها در عین 
اینکه تاکتیک و روش خروج ترامپ از توافق هسته ای 
را مورد عتاب قرار دادند، در انتظار تاثیرگذاری استراتژی 
فشار حداکثری دولت سابق آمریکا در قبال کشورمان 
بودند. حتی افرادی مانند جیک سالیوان، مشاور امنیت 
ملی دولت فعلی آمریکا و ریچارد نفیو، معمار تحریم های 
ضدایرانی در دولت اوباما، معتقد بودند باید برخی اضاع 
و مولفه های استراتژی فشار حداکثری دولت ترامپ را 
علیه ایران حفظ کرد. ماحصل چنین رویکردی، خلق 
عبارت »استراتژی فشار هوشمندانه علیه ایران« توسط 
جللو بایدن، رئیس جمهور آمریکا بود. بایدن در جریان 
رقابت های انتخابات ریاست جمهوری آمریکا تاکید کرد 
باید استراتژی فشار حداکثری علیه تهران را به استراتژی 

فشار هوشمندانه تبدیل کرد تا واشنگتن بتواند از این 
آوردگاه، موثرترین امتیازات ممکن را کسب کند. 

مخرج مشترک استراتژی ۲ حزب سنتی آمریکا علیه 
کشورمان، »اعمال فشارهای مستمر« بوده است: یکی به 
صورت حداکثری و دیگری به صورت هوشمندانه! با این 
حال اکنون آنتونی بلینکن، وزیر خارجه دولت بایدن و 
یکی از کسانی که به صورت مداوم کاخ سفید را درباره 
بازگشت صوری و بدون خاصیت به برجام تشویق کرده 
است، از عدم انزوای ایران در جهان -پس از خروج دولت 
ترامپ از برجام- سخن گفته و در عوض، آمریکا را بازنده 

خروج از توافق هسته ای معرفی می کند. 
نبایللد فراموش کرد اگر واشللنگتن به حقوق حقه 
هسته ای ایران، رفع کامل تحریم های ظالمانه و ضدایرانی 
که در مغایرت مستقیم یا غیرمستقیم با برجام قرار دارد، 
ارائه تضمین درباره آینده توافق هسته ای، راستی آزمایی 
در پروسلله بازگشت آمریکا به برجام، گره نزدن برجام 
به مسللائل غیرهسللته ای و رعایت دغدغه های فنی و 

تاسیسللاتی ایران در نیروگاه نطنللز و دیگر موارد تن 
ندهد، هزینه های شکسللت و انزوای واشنگتن در این 
معادللله به صورت تصاعدی افزایش خواهد یافت. کاخ 
سللفید فراموش نکند گذشت زمان در این معادله، به 
فاکتوری ایجابی به سود اهداف آمریکا تبدیل نخواهد 
شد و بالعکس، هزینه های شکست واشنگتن در پیشبرد 
استراتژی فشار )چه حداکثری و چه هوشمندانه( علیه 

کشورمان را به صورت تصاعدی افزایش خواهد داد! 
نکته دیگر اینکه میان مقدمه و نتیجه گیری آنتونی 
بلینکن از سخنانش، تناسبی وجود ندارد! از یک سو وزیر 
خارجه آمریکا کشور متبوعش را بابت خروج از برجام 
شماتت کرده و از انزوای واشنگتن سخن به میان آورده 
و از سوی دیگر، خواستار »بازگشت مشترک« ایران و 
آمریکا به توافق هسته ای شده است! سوالی که در این 
باره می توان از وزیر خارجه آمریکا پرسید، این است: مگر 
ایران و آمریکا به صورت مشترک از توافق هسته ای خارج 
شده اند که اکنون بخواهند به صورت مشترک به توافق 

مذکور بازگردند؟ حتی جمهوری اسامی ایران پس از 
خروج یک جانبه آمریکا از توافق هسته ای، به مدت یک 
سال به تعهدات برجامی خود پایبند ماند. فراتر از آن، 
اکنون ایران عضو برجام بوده و کاهش تعهدات خود را 
نیز وفق بند 36 سند توافق صورت داده است. به عبارت 
بهتر، اکنون آمریکا دیگر عضو برجام نیست اما ایران عضو 
آن است. در چنین معادله ای، قطعا »طرف خاطی« یا 
»طرف خارج از توافق« برای بازگشللت به یک توافق و 
احیای آن باید بار اصلی ماجرا را بر دوش بکشد و چاره 
دیگری در این باره وجود ندارد. این قاعده درباره آمریکا 
نیز صادق است. مقامات کاخ سفید و تروئیکای اروپا )به 
عنوان متغیرهای وابسللته به آمریکا در مذاکرات وین( 
فراموش نکنند صبر ایران در قبال مذاکرات نیز تاریخ 
مصرف بی انتها ندارد، چنانکه پس از خروج دولت ترامپ 
از برجام و بی تعهدی مقامات اروپایی در راه اندازی کانال 
مالی ویژه )اینستکس( نیز صبر استراتژیک تهران جهت 

رعایت یکطرفه تعهدات برجامی خود ادامه پیدا نکرد!

اقرار بزرگ بلینکن
یادداشت
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 بر اساس حکم دادگاه، »آنگ سان سوچی«
 رئیس سابق دولت میانمار به 4 سال حبس محکوم شد

وهینگیا ر آه 
در زمان ریاست سوچی 
بر دولت میانمار، بیش از 
10 هزار مسلمان در این 
کشور قتل عام شدند
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وز بلوا  یسک    ر  ر
جواب  داد


